
29/04/2022 13:13 Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/67E215D5/03AGdBq263FkccFE36eK78KZmpEXMSdgRreL_N6a42VDpDTQzjz09BPmIrfjH5Es… 1/1

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EDITAL DE AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE

PREÇOS Nº 04/2022.

 
1.0. DO OBJETO
1.1. Prestação de serviços técnicos de Engenharia na modalidade
Civil, assessoramento em elaboração de estudos preliminares,
planejamentos, anexos técnicos, projetos específicos de Engenharia,
Planilhas de Referências, Múltiplas, D.M.T, Planilha de Levantamento
de Eventos, Composição, Benefícios de Despesas Indiretas, B.D.I,
Composição de Preços Unitários, Quadro de Composição de
Investimento - Q.C.I, Quadro de Quantidades, Caderneta de Campo,
Relatório de Resumo do Empreendimento - RRE, Cronograma
Previsto Levantamento Por Evento – CRONOPLE, Planilha de
Levantamento de Quantidades – PLQ, planilha da Curva ABC,
acompanhamento, gerenciamento e medição de Obras, Memorias
Descritivos e de Cálculo, visando a captação de recursos, bem como,
confecção de anexos técnicos para habilitação de convênios de obras
Estaduais ou Federais, acompanhamento das obras, aprovação de
projetos, emissão de alvará de construção, elaboração de medições,
atender as demandas das Secretarias Municipais de Barra do
Jacaré/PR, preenchimento das obras nos sistemas eletrônicos estaduais
e federais, assessoramento na elaboração de anexos técnicos inerentes
as obras em andamento, e mais obras que o município for realizar,
conforme especificações contidas no anexo I, do edital.
1.2 Valor máximo da licitação: R$ 119.730,36 (Cento e Dezenove Mil,
Setecentos e Trinta Reais e Trinta e Seis Centavos).
2.0. DA ABERTURA E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
2.1. A data da abertura das propostas será no dia 20/05/2022, às
14:00horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, da
Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré/PR, na Rua Rui Barbosa n.º
96, Centro.
2.2. O prazo máximo para apresentação das propostas pelos
interessados será até o início da abertura do certame.
3.0. DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
3.1. Será considerado vencedor o licitante que oferecer a proposta de
Menor Preço.
4.0. DO FORNECIMENTO DO EDITAL
4.1. Estarão disponíveis aos interessados o texto integral do Edital de
Licitação Tomada de preços 04/2022, na sede da Prefeitura Municipal
de Barra do Jacaré/PR.
Informações pelo fone/Fax - (43) 3537-1212, conforme Parágrafo 1º
do art. 21 da lei 8.666/93.
 
Paço Municipal José Galdino Pereira - Barra do Jacaré - Paraná, em
28/04/2022.
 
EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Ednalberto Goulart 
Código Identificador:67E215D5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 29/04/2022. Edição 2507 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


